



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.4
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Poço de visita para drenagem pluvial, em concreto estrutural, exclusive tampão e chamine
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. und. CÓDIGO 74224/001

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
5875	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.	1,00	0,17020		94,120		16,009
5877	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.	1,00	0,04260		37,080		1,580
							-
							-
							-
<b>(A) Total</b>							<b>17,569</b>

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	0,21280	19,360	4,120
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	0,42550	15,240	6,485
					-
					-
					-
					-
<b>(B) Total</b>					<b>10,604</b>

<b>(C) Produção de Equipe</b>	<b>1,00</b>
<b>(D) Adicional Sobre M.O.</b>	<b>119,01%</b>
<b>(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C</b>	<b>28,17</b>

Cód.	Materiais / insumos / serviços	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
87313	ARGAMASSA TRAÇO	0,0186	m3	384,09	7,14
92419	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMIL	12,6800	m <sup>2</sup>	53,15	673,94
92915	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES	16,4000	kg	10,76	176,46
94098	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL	2,2800	m <sup>2</sup>	5,15	11,74
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	1,6200	m <sup>3</sup>	320,38	519,02
<b>(G) Total</b>					<b>1.388,28</b>

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
<b>(G) Total</b>							<b>0,00</b>

<b>Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)</b>		<b>R\$ 1.416,46</b>
<b>Bonificação (BDI)</b>	26,61%	<b>R\$ 376,92</b>
<b>Preço Unitário Total</b>		<b>R\$ 1.793,38</b>



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.4
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Poço de visita para drenagem pluvial, em concreto estrutural, exclusive tampão e chamine
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. und. CÓDIGO 74224/001



7,00

5,00

6,00

3,00

21,00

1.416,46















